

<u>CÂMARA MUNICIPAL DE CAMPOS GERAIS</u>

Praça Josino de Paula Brito, nº 280 - Centro - CEP37.160-000

www.camaracg.mg.gov.br - E-mail: Camaracg@camaracg.mg.gov.br

Campos Gerais - Minas Gerais - TeleFax: (35)3853-1160

PORTARIA Nº 007/2024

Dispõe sobre a publicação do afastamento de servidores efetivos para concorrerem às eleições e dá outras providências.

O Presidente da Câmara Municipal de Campos Gerais/MG, no uso de suas atribuições legais que lhe confere o Regimento Interno desta Casa Legislativa bem como a Lei Orgânica Municipal:

Art. 1º - Afasta-se os servidores Ademir Machado, José Nicodemos de Oliveira e Saulo Rabelo de suas funções laborativas, até o dia 06 de outubro de 2024, para concorrerem às eleições 2024.

Art. **2º** - Ressalto que os pedidos de afastamento, foram solicitados por ambos, no prazo enumerado pela Justiça Eleitoral.

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Registre-se, publica-se e cumpre-se.

Câmara Municipal de Campos Gerais – MG, 05 de julho de 2024.

Alex de Castro Barroso PRESIDENTE CÂMARA MUNICIPAL

Alex de Castro Barroso

Presidente da Câmara Municipal de Campos Gerais/MG